
     Výsledky projednání Rady m ěsta Kolína z 53. sch ůze konané dne 20.02.2012.  
Usnesení č. 829 – 842 

Jedná se o upravenou verzi dokumentu z daného zasedání z důvodů dodržení přiměřenosti rozsahu 
zveřejňovaných osobních údajů dle zákona č. 101/2000 Sb., o ochraně osobních údajů a o změně některých 

zákonů.  
 

Nahlížet do zápisů a pořizovat si výpisy mají osoby uvedené v § 16 odst. 2 písm. e), odst. 3 a v § 17 zákona 
č. 128/2000 Sb., o obcích (obecní zřízení), ve znění pozdějších předpisů. 

Jiné fyzické osoby či právnické osoby mají možnost získat informace o jednání na základě zákona 
č. 106/1999 Sb., o svobodném přístupu informací, v platném znění - § 8a. 

 
 

Přítomni:  Mgr. et Bc. Rakušan, Ing. Hora, p. Král, JUDr. Jančák, p. Slavík, pí Havlíková 
Omluveni: Mgr. Ing. Pospíšil MBA, MUDr. Navrátil 
Částečně omluven: Bc. Růžička (odchod v 15:15 hodin) 
Dále byli přítomni: PhDr. Soukupová – tajemnice MěÚ  

pí Holubová – tisková mluvčí 
p. Jeřábek – ved. OD 
p. Prokeš – ředitel MP Kolín 
Ing. Tichý – ved. ORR 
Ing. Michalčík – ved. OSBN 
Mgr. Kesner – ved. OŠKS 
Mgr. et Bc. Kasal – právní zástupce města 

 

Zápis obsahuje usnesení č. 829/2012 – 842/2012 
_________________________________________________________________________ 
 

P R O G R A M 
 

Zahájení  

 zahájení a ověření zápisu z minulé schůze rady 
 

Korespondence adresovaná rad ě města 
 

Návrhy na schválení 
1) Návrh na oslovení firmy na vyhodnocení stávajícího stavu a návrh řešení opravy 

městského kamerového systému v Kolíně podle čl. 8 odst. 8 Směrnice č. 1, 
o pravomocech a postupech při finančních výdajích z rozpočtu města. 

2) Návrh na schválení Kritérií komise školské a mládeže pro poskytnutí finančního 
příspěvku z rozpočtu města Kolína na rok 2012. 

3) Návrh na schválení Kritérií kulturní komise pro poskytnutí finančního příspěvku 
z rozpočtu města Kolína na rok 2012.  

4) Návrh na schválení Kritérií komise tělovýchovy a sportu pro rozdělení finančních 
prostředků na podporu rozvoje sportu ve městě Kolíně na rok 2012. 

5) Návrh na schválení žádosti o udělení souhlasu k užití znaku města Kolína. 
6) Návrh na zpět vzetí výpovědí z nájmu bytu. 
7) Návrh na úpravu práv nájemců při vzájemné směně bytu. 
8) Návrh na uzavření nájemních smluv se zaměstnanci TPCA na dobu určitou od 

21. 02. 2012 do 21. 07. 2012. 
9) Návrh na uzavření nájemní smlouvy na dobu neurčitou. 
10) Návrh na uzavření nájemní smlouvy na dobu určitou 1 roku s možností prodloužení. 
11) Návrh na pronájem nebytových prostor v domě č. p. 647, ul. Benešova, Kolín II 

(51,90 m2), v majetku města Kolína a uzavření nájemní smlouvy. 
12) Návrh na pronájem nebytových prostor v domě č. p. 647, ul. Benešova, Kolín II 

(54,20 m2), v majetku města Kolína a uzavření nájemní smlouvy. 
13) Návrh na zřízení věcného břemene odpovídajícího právu umístění, provozování 

a údržby kanalizace na pozemcích parc. č. 2850/1 a 2849/2 v kat. území a obci Kolín 
ve vlastnictví města Kolína v rámci stavby „Rekonstrukce kanalizace Kolín - Vinice“ 
a uzavření „Smlouvy o budoucí smlouvě o zřízení věcného břemene a souhlasu se 
zřízením stavby“, kde povinným bude město Kolín a oprávněným z věcného břemene 
Vodohospodářské sdružení Kolín, s. r. o. 



 2 

 
14) Návrh na zřízení věcného břemene odpovídajícího právu umístění, provozování 

a údržby zařízení na pozemku parc. č. 98/28 v kat. území a obci Kolín ve vlastnictví 
města Kolína v rámci stavby „RD - Kolín, ul. Dobrovského na parc. č. 98/17“ 
a uzavření „Smlouvy o budoucí smlouvě o zřízení věcného břemene a souhlasu se 
zřízením stavby“, kde budoucím povinným bude město Kolín, budoucími oprávněnými 
z věcných břemen: RWE GasNet, s. r. o., a Červenkovi. 

15) Návrh na bezúplatné nabytí pozemků pod stavbou „Propojovací komunikace silnic 
II/322 a II/328“ z vlastnictví České republiky, Pozemkového fondu ČR, do vlastnictví 
města Kolína. 

16) Návrh na uzavření Dodatku č. 4 k nájemní smlouvě na pronájem pozemků 
v zahrádkové osadě Štítary u Kolína s Českým zahrádkářským svazem, ZO Kolín. 

17) Návrh na poskytnutí finančního daru Nadaci pro transplantaci kostní dřeně. 
18) Návrh personální změny v komisi pro občanské záležitosti zřízené při Radě města 

Kolína. 
 
Smlouvy 
 
Žádosti 

1) Žádost o prodloužení lhůty k zaplacení nájemného. 
2) Žádost o ukončení smlouvy o nájmu pozemku PK parc. č. 863 v kat. ú. Tři Dvory 

a ukončení smlouvy o nájmu pozemku PK parc. č. 261/9 v kat. ú. Zibohlavy. 
3) Žádost o povolení přesahu zateplení bytového domu č. p. 893, ul. Rimavská Sobota, 

Kolín II, nad pozemky parc. č. 3452/1 a 3452/2 ve vlastnictví města Kolína. 
4) Žádost o povolení přesahu zateplení bytového domu č. p. 754 – 757, ul. Benešova, 

Kolín II, nad pozemky parc. č. 2515/158 a 2515/157 ve vlastnictví města Kolína. 
5) Žádost o povolení přesahu zateplení bytového domu č. p. 398 a 399, ul. Grégrova, 

Kolín III, nad pozemek parc. č. 3405/1 ve vlastnictví města Kolína. 
6) Žádost o odkoupení pozemku parc. č. 2539/1 v kat. ú. Kolín z vlastnictví společnosti 

KOMPRES, s. r. o., do vlastnictví města Kolína. 
7) Žádost o povolení umístit artefakt kříže na pozemku ve vlastnictví města Kolína parc. 

č. 142/1 v kat. ú. Kolín. 
 
Záměry m ěsta   

1) Záměr pronajmout nebytové prostory v č. p. 113, ul. Husova (18 m2), z důvodu změny 
účelu podnikání. 

2) Záměr pronajmout zemědělské pozemky v kat. území Ovčáry u Kolína a Veltruby. 
 
Zápisy z jednání komisí rady m ěsta  

1) Zápis z jednání komise dopravy ze dne 08. 02. 2012. 
2) Zápis z jednání komise pro hospodaření s byty a nebytovými prostory ze dne 

07. 02. 2012. 
 
Informativní zprávy 

1) IZ – Ve věci advokáta JUDr. Zvolského. 
2) IZ – Zpráva o aktuální situaci Městské hudby Františka Kmocha a jejím fungování. 

 
Diskuse členů rady m ěsta 
_________________________________________________________________________ 
 

Z A H Á J E N Í 
_________________________________________________________________________ 
 
Zahájení – v 13:30 hodin starostou města Mgr. et Bc. Vítem Rakušanem 
Ověření zápisu z 52. schůze RM: p. Slavík, pí Havlíková 
Ověřovatelé zápisu z 53. schůze RM: Ing. Hora, p. Král 
 
 



 3 

 
Úprava navrhovaného programu: 

- staženy návrhy pod body č. 6 a 11 
 
Hlasování o programu: 7 – 0 – 0  
Zapisovatelka: Bc. Michálková 
Hlasování o vystoupení právního zástupce města při projednávání IZ č. 1: 7 – 0 – 0  
_________________________________________________________________________ 
 

K O R E S P O N D E N C E   A D R E S O V A N Á   R  A D Ě   M Ě S T A 
_________________________________________________________________________ 
 
PhDr. Soukupová – tajemnice MěÚ 

⋅ podnět Ing. Hlubockého k finančnímu vypořádání v souvislosti s veřejnou komunikací 
na soukromém pozemku – korespondence postoupena ORR 

⋅ žádost o. p. s. TyfloCentrum Praha o snížení nájemného – korespondence 
postoupena OSBN 

_________________________________________________________________________ 
 

N Á V R H Y   N A   S C H V Á L E N Í 
_________________________________________________________________________ 
 
1. Návrh na oslovení firmy na vyhodnocení stávající ho stavu a návrh řešení opravy 
městského kamerového systému v Kolín ě podle čl. 8 odst. 8 Sm ěrnice č. 1, 
o pravomocech a postupech p ři finan čních výdajích z rozpo čtu m ěsta. 
_________________________________________________________________________ 
 
Úvodní slovo: p. Prokeš – ředitel MP Kolín (Z důvodu neprodleného započetí opravy 

městského kamerového systému je nutno urgentně provést vyhodnocení 
stávajícího stavu a provést návrh řešení opravy včetně technických 
specifikací a finančních nákladů. Předložené řešení je nezbytné pro to, aby 
byly v letošním roce co nejefektivněji realizovány opravy v návaznosti na 
vyčleněné finanční prostředky v rozpočtu města. Firma ALARM KFS, s. r. o., 
prováděla v roce 2011 pro město Kolín komparaci a zefektivnění městského 
kamerového systému z kapitoly prevence kriminality ministerstva vnitra. Pro 
vytvoření nabídky do výběrového řízení k této zakázce provedla firma mimo 
jiné i zmapování městského kamerového systému. Tímto postupem bude 
zabezpečena v souladu s článkem 8 odst. 8 Směrnice č. 1 MěÚ Kolín 
technická bezproblémová slučitelnost dosavadního kamerového systému 
včetně jeho napojení a provozu v rámci kompatibility s ochraně-
bezpečnostním systémem Policie ČR. Současná zakázka je posuzována 
jako tzv. dodatečná zakázka, jejíž potřeba vyplynula z předchozí činnosti 
směřující ke zlepšení technických vlastností a funkčnosti kamerového 
systému.) 

 
Diskuse: Mgr. et Bc. Rakušan, p. Slavík, pí Havlíková, p. Král, p. Prokeš 

(žádost o podporu daného návrhu z důvodu reálné potřeby zjištění současného 
stavu městského kamerového systému / apelace na to, aby byly firmou po 
zhotovení zakázky doloženy všechny nezbytné podklady, tj. i vynaložené náklady) 
 

USNESENÍ č. 829/2012 – Rada města Kolína 
podle ust. § 99 a § 102 odst. 3 zákona č.128/2000 Sb., o obcích, 
ve znění pozdějších předpisů  
 
s c h v a l u j e    
 
 
 



 4 

 
oslovení firmy ALARM KFS s. r. o., ul. Ovčárecká č. 312, 
Kolín V, na vyhodnocení stávajícího stavu a návrh řešení 
opravy m ěstského kamerového systému v Kolín ě podle čl. 8, 
odst. 8 Sm ěrnice č. 1, o pravomocech a postupech p ři 
finan čních výdajích z rozpo čtu m ěsta 
 
termín plnění: ihned  
zodpovídá: ředitel MP Kolín 

Hlasování: 7 – 0 – 0  
Návrh byl schválen. 
_________________________________________________________________________ 
 
2. Návrh na schválení Kritérií komise školské a mlá deže pro poskytnutí finan čního 
příspěvku z rozpo čtu m ěsta Kolína na rok 2012. 
_________________________________________________________________________ 
 
Úvodní slovo: Mgr. Kesner – ved. OŠKS (Do předloženého materiálu byly zapracovány 

připomínky rady města vznesené na jednání 06. 02. 2012 a 13. 02. 2012.)     
 
Diskuse: JUDr. Jančák 
 
USNESENÍ č. 830/2012 – Rada města Kolína 

podle § 102 odst. 2 písm. a) zákona č. 128/2000 Sb., ve znění 
pozdějších předpisů 
 
I. s c h v a l u j e 
 
Kritéria komise školské a mládeže Rady m ěsta Kolína pro 
poskytnutí finan čních prost ředků (dotací) z rozpo čtu m ěsta 
Kolína na rok 2012  
 
II. u k l á d á  
 
OŠKS zveřejnit schválená kritéria 
 
termín plnění: neprodleně po rozhodnutí RM 
zodpovídá: Mgr. Petr Kesner – ved. OŠKS                   

Hlasování: 7 – 0 – 0  
Návrh byl schválen. 
_________________________________________________________________________ 
 
3. Návrh na schválení Kritérií kulturní komise pro poskytnutí finan čního p říspěvku 
z rozpo čtu m ěsta Kolína na rok 2012.  
_________________________________________________________________________ 
 
Úvodní slovo: Mgr. Kesner – ved. OŠKS (Do předloženého materiálu byly zapracovány 

připomínky rady města vznesené na jednání 06. 02. 2012 a 13. 02. 2012.)     
 
USNESENÍ č. 831/2012 – Rada města Kolína 

podle § 102 odst. 2 písm. a) zákona č. 128/2000 Sb., ve znění 
pozdějších předpisů 
 
I. s c h v a l u j e 
 
Kritéria kulturní komise Rady m ěsta Kolína pro poskytnutí 
finan čních prost ředků (dotací) z rozpo čtu m ěsta Kolína na rok 
2012  



 5 

II. u k l á d á 
 
OŠKS zveřejnit schválená kritéria 
 
termín plnění: neprodleně po rozhodnutí RM 
zodpovídá: Mgr. Petr Kesner – ved. OŠKS                     

Hlasování: 6 – 0 – 0  
Návrh byl schválen. 
_________________________________________________________________________ 
 
4. Návrh na schválení Kritérií komise t ělovýchovy a sportu pro rozd ělení finan čních 
prost ředků na podporu rozvoje sportu ve m ěstě Kolín ě na rok 2012. 
_________________________________________________________________________ 
 
Úvodní slovo: Mgr. Kesner – ved. OŠKS (Do předloženého materiálu byly zapracovány 

připomínky rady města vznesené na jednání 06. 02. 2012 a 13. 02. 2012.)     
 
USNESENÍ č. 832/2012 – Rada města Kolína 

podle § 102 odst. 2 písm. a) zákona č. 128/2000 Sb., ve znění 
pozdějších předpisů 
 
I. s c h v a l u j e 
 
Kritéria komise t ělovýchovy a sportu Rady m ěsta Kolína pro 
poskytnutí finan čních prost ředků (dotací, p říspěvků apod.) 
z rozpo čtu m ěsta Kolína na rok 2012  
 
II. u k l á d á 
 
OŠKS zveřejnit schválená kritéria 
 
termín plnění: neprodleně po rozhodnutí RM 
zodpovídá: Mgr. Petr Kesner – ved. OŠKS 

Hlasování: 6 – 0 – 0 
Návrh byl schválen. 
_________________________________________________________________________ 
 
5. Návrh na schválení žádosti o ud ělení souhlasu k užití znaku m ěsta Kolína. 
_________________________________________________________________________ 
 
Úvodní slovo: Mgr. Kesner – ved. OŠKS 
 
Diskuse: Mgr. et Bc. Rakušan, JUDr. Jančák, PhDr. Soukupová 

(dne 24. 02. bude s žadatelem vedeno jednání, na kterém bude doporučeno i užití 
městského loga, jehož poskytnutí nepodléhá souhlasu RM) 

 
USNESENÍ č. 833/2012 – Rada města Kolína 

podle § 102 odst. 3 zákona č. 128/2000 Sb., ve znění pozdějších 
předpisů 
 
I. s c h v a l u j e 
 
žádost spole čnosti Kolínská 14, o. s.,  zastoupené  
Ing. Leošem Bešťákem, Kolín 4, IČ: 22897607, k užití znaku 
města Kolína; znak bude umíst ěn na inzer čním letáku k akci 
„2. Mezinárodní festival b ěhu“ 
 
II.  u k l á d á  



 6 

OŠKS informovat žadatele o rozhodnutí RM 
 
termín plnění: po rozhodnutí RM 
zodpovídá: Mgr. Petr Kesner – ved. OŠKS 

Hlasování: 5 – 0 – 1  
Návrh byl schválen. 
_________________________________________________________________________ 
 
6. Návrh na úpravu práv nájemc ů při vzájemné sm ěně bytu. 
_________________________________________________________________________ 
 

Úvodní slovo: Ing. Michalčík – ved. OSBN 
 
Diskuse: Bc. Růžička, JUDr. Jančák 

(vznesen protinávrh na stažení předmětného návrhu – OSBN bude jednat 
s žadatelkou o změně nájemní smlouvy) 

 

Hlasování o stažení: 7 – 0 – 0  
Návrh byl stažen z programu dnešní sch ůze RM. 
_________________________________________________________________________ 
 
7. Návrh na uzav ření nájemních smluv se zam ěstnanci TPCA na dobu ur čitou od 
21. 02. 2012 do 21. 07. 2012. 
_________________________________________________________________________ 
 
Úvodní slovo: Ing. Michalčík – ved. OSBN 
 
Diskuse: Bc. Růžička 

(NS bude uzavřena pouze na dobu určitou bez možnosti prodloužení; pokud 
nájemník bude pravidelně hradit nájemné a zálohy na služby spojené s užíváním 
bytu, bude po uplynutí této nájemní smlouvy předložen RM návrh na uzavření 
nájemní smlouvy na dobu určitou 1 roku s možností prodloužení; kauce ve výši dvou 
měsíčních nájmů a úhrad za služby spojené s užíváním bytu byla uhrazena před 
uzavřením původní nájemní smlouvy) 
 

USNESENÍ č. 834/2012 – Rada města Kolína 
podle § 102 odst. 2 písm. m) zákona č. 128/2000 Sb., ve znění 
pozdějších předpisů 
 
I. s c h v a l u j e  
 
uzavření nájemní smlouvy na byt 
 

1)  č. 62 v domě č. p. 1035, ul. Antonína Dvořáka, Kolín II 
s P. Karlem, Kolín 
na dobu určitou od 21. 02. 2012 do 31. 07. 2012 

2)  č. 13 v domě č. p. 1015, ul. V Kasárnách, Kolín II 
s M. Podolákem, Kolín  
na dobu určitou od 21. 02. 2012 do 31. 07. 2012 

 
II. u k l á d á  
 
OSBN uzavřít dodatky k nájemním smlouvám s výše uvedenými 
nájemci 
 
termín plnění: 31. 03. 2012 
zodpovídá: Ing. Josef Michalčík – ved. OSBN 

Hlasování: 7 – 0 – 0  
Návrh byl schválen. 
_________________________________________________________________________ 



 7 

8. Návrh na uzav ření nájemní smlouvy na dobu neur čitou. 
_________________________________________________________________________ 
 
Úvodní slovo: Ing. Michalčík – ved. OSBN 
 
Diskuse: Bc. Růžička, Mgr. et Bc. Rakušan 

(vznesen protinávrh na stažení předmětného návrhu, jelikož se uzavření NS 
vztahuje ke staženému návrhu pod bodem č. 6) 

 
Hlasování o stažení: 7 – 0 – 0  
Návrh byl schválen. 
_________________________________________________________________________ 
 
9. Návrh na uzav ření nájemní smlouvy na dobu ur čitou 1 roku s možností prodloužení. 
_________________________________________________________________________ 
 
Úvodní slovo: Ing. Michalčík – ved. OSBN 
 
Diskuse: Bc. Růžička 

(vznesen protinávrh na odložení projednávání NS s pí Janotovou, jelikož souvisí 
s návrhem pod bodem č. 6, který byl stažen z programu dnešní schůze RM) 

 
USNESENÍ č. 835/2012 – Rada města Kolína 

podle § 102 odst. 2 písm. m) zákona č. 128/2000 Sb., ve znění 
pozdějších předpisů 
 
I. s c h v a l u j e  
 
uzavření nájemní smlouvy na byt 
 

1)  č. 4 v domě č. p. 818, ul. Havlíčkova, Kolín IV 
s L. Adamem, Kolín 
na dobu určitou 1 roku s možností prodloužení včetně složení 
peněžních prostředků ve výši měsíčního nájemného a záloh na 
úhrady za plnění poskytovaná v souvislosti s užíváním bytu. 
Prodloužení nájemní smlouvy bude vázáno na skutečnost, že 
nájemce nesmí mít vůči pronajímateli závazky spojené 
s užíváním bytu po lhůtě splatnosti a dodržuje povinnosti 
vyplývající z uzavřené nájemní smlouvy. 
Hlasování o části návrhu na usnesení pod bodem č. 1: 7 – 0 – 0  

2)  č. 33 v domě č. p. 160, ul. V Kasárnách, Kolín II 
s L. Langovou, Kolín  
na dobu určitou 1 roku s možností prodloužení včetně složení 
peněžních prostředků ve výši dvojnásobku měsíčního 
nájemného a záloh na úhrady za plnění poskytovaná 
v souvislosti s užíváním bytu. Prodloužení nájemní smlouvy 
bude vázáno na skutečnost, že nájemce nesmí mít vůči 
pronajímateli závazky spojené s užíváním bytu po lhůtě 
splatnosti a dodržuje povinnosti vyplývající z uzavřené nájemní 
smlouvy. 
Hlasování o části návrhu na usnesení pod bodem č. 2: 7 – 0 – 0  

3)  č. 20 v domě č. p. 818, ul. Havlíčkova, Kolín IV 
s M. Janotovou, Kolín 
na dobu určitou 1 roku s možností prodloužení. 
Prodloužení nájemní smlouvy bude vázáno na skutečnost, že 
nájemce nesmí mít vůči pronajímateli závazky spojené 
s užíváním bytu po lhůtě splatnosti a dodržuje povinnosti 
vyplývající z uzavřené nájemní smlouvy. 
Hlasování o stažení části návrhu na usnesení pod bodem č. 3 
z programu dnešní schůze RM: 7 – 0 – 0  



 8 

II. u k l á d á 
 
OSBN uzavřít nájemní smlouvy s výše uvedenými nájemci 
 
termín plnění: 31. 03. 2012 
zodpovídá: Ing. Josef Michalčík – ved. OSBN 

 
Návrh na usnesení byl schválen v bodech č. 1 a 2.  
_________________________________________________________________________ 
 
10. Návrh na pronájem nebytových prostor v dom ě č. p. 647, ul. Benešova, Kolín II 
(54,20 m2), v majetku m ěsta Kolína a uzav ření nájemní smlouvy. 
_________________________________________________________________________ 
 
Úvodní slovo: Ing. Michalčík – ved. OSBN 
 
USNESENÍ č. 836/2012 – Rada města Kolína 

podle § 102 odst. 3 a odst. 2 písm. m) zákona č. 128/2000 Sb., ve 
znění pozdějších předpisů 
 
I. s c h v a l u j e 
 
pronájem nebytových prostor v dom ě č. p. 647, ul. Benešova, 
Kolín II (54,20 m 2) České pojiš ťovně, a. s., se sídlem 
Spálená 75/16, Praha 1, za účelem otev ření nové pobo čky za 
nabídnuté nájemné ve výši 108.400 K č/rok (2.000 K č/m2/rok) 
bez služeb a uzav ření nájemní smlouvy na dobu neur čitou 
s tříměsíční výpov ědní lh ůtou 
 
II. u k l á d á 
 
OSBN uzavřít nájemní smlouvu na pronájem na dobu neurčitou 
s tříměsíční výpovědní lhůtou s účinností od 01. 03. 2012 
 
termín plnění: do podpisu nájemní smlouvy 
zodpovídá: Ing. Josef Michalčík – ved. OSBN 

Hlasování: 7 – 0 – 0  
Návrh byl schválen. 
_________________________________________________________________________ 
 
11. Návrh na z řízení věcného b řemene odpovídajícího právu umíst ění, provozování 
a údržby kanalizace na pozemcích parc. č. 2850/1 a 2849/2 v kat. území a obci Kolín ve 
vlastnictví m ěsta Kolína v rámci stavby „Rekonstrukce kanalizace Kolín - Vinice“ 
a uzavření „Smlouvy o budoucí smlouv ě o zřízení věcného b řemene a souhlasu se 
zřízením stavby“, kde povinným bude m ěsto Kolín a oprávn ěným z v ěcného b řemene 
Vodohospodá řské sdružení Kolín, s. r. o. 
_________________________________________________________________________ 
 
Úvodní slovo: Ing. Tichý – ved. ORR 
 
Diskuse: Ing. Tichý, Mgr. et Bc. Rakušan 

(jedná se o havarijní stav, který musí být neprodleně řešen) 
 
USNESENÍ č. 837/2012 – Rada města Kolína 

podle § 102 odst. 3 zákona č. 128/2000 Sb., ve znění pozdějších 
předpisů 
 
I. s c h v a l u j e 



 9 

  
zřízení věcného b řemene odpovídajícího právu umíst ění, 
provozování a údržby kanalizace na pozemcích parc. č. 2850/1 
a 2849/2 v kat. území a obci Kolín ve vlastnictví m ěsta Kolína 
v rámci stavby „Rekonstrukce kanalizace Kolín-Vinic e“ 
a uzavření „Smlouvy o budoucí smlouv ě o zřízení věcného 
břemene a souhlasu se z řízením stavby“, kde budoucím 
povinným bude m ěsto Kolín a budoucím oprávn ěným 
z věcného b řemene Vodohospodá řské sdružení Kolín, s. r. o.,  
IČ: 61882976, Havelcova 70, 280 02 Kolín III 
 
Předpokládaná úhrada za zřízení věcného břemene bude ve výši 
cca 5.200 Kč + DPH. Konečná cena za zřízení věcného břemene 
bude stanovena ve „Smlouvě o zřízení věcného břemene“ dle 
skutečné délky potrubí zjištěné z geometrického plánu, který bude 
nedílnou součástí smlouvy. 
 
II. u k l á d á  
 
Ing. Martinu Tichému, vedoucímu odboru regionálního rozvoje 
a územního plánování, uzavřít předmětné smlouvy za město Kolín 
dle bodu I. tohoto usnesení 
 
termín plnění: ihned po zveřejnění zápisu z jednání RM 
zodpovídá: Ing. Martin Tichý – ved. ORR 

Hlasování: 6 – 0 – 0  
Návrh byl schválen. 
_________________________________________________________________________ 
 
12. Návrh na z řízení věcného b řemene odpovídajícího právu umíst ění, provozování 
a údržby za řízení na pozemku parc. č. 98/28 v kat. území a obci Kolín ve vlastnictví 
města Kolína v rámci stavby „RD - Kolín, ul. Dobrovsk ého na parc. č. 98/17“ a uzav ření 
„Smlouvy o budoucí smlouv ě o zřízení věcného b řemene a souhlasu se z řízením 
stavby“, kde budoucím povinným bude m ěsto Kolín, budoucími oprávn ěnými 
z věcných b řemen: RWE GasNet, s. r. o., a Červenkovi. 
_________________________________________________________________________ 
 
Úvodní slovo: Ing. Tichý – ved. ORR 
 
USNESENÍ č. 838/2012 – Rada města Kolína 

podle § 102 odst. 3 zákona č. 128/2000 Sb., ve znění pozdějších 
předpisů 
 
I. s c h v a l u j e 
 
zřízení věcného b řemene odpovídajícího právu umíst ění, 
provozování a údržby za řízení na pozemku parc. č. 98/28 
v kat. území a obci Kolín ve vlastnictví m ěsta Kolína v rámci 
stavby „RD - Kolín, ul. Dobrovského na parc. č. 98/17“ 
a uzavření „Smlouvy o budoucí smlouv ě o zřízení věcného 
břemene a souhlasu se z řízením stavby“, kde budoucím 
povinným bude m ěsto Kolín, budoucími oprávn ěnými 
z věcných b řemen:   
- RWE GasNet, s. r. o.,  IČ: 27295567, Klíšská 940, 401 17 Ústí 

nad Labem – plynovodní přípojka. Předpokládaná úhrada za 
zřízení věcného břemene bude ve výši cca 1.000 Kč + DPH, 



 10

- V. a I. Červenkovi , Nová Ves – vodovodní přípojka. 
Předpokládaná úhrada za zřízení věcného břemene bude ve 
výši cca 1.000 Kč + DPH, 

- V. a I. Červenkovi , Nová Ves I – kanalizační přípojka. 
Předpokládaná úhrada za zřízení věcného břemene bude ve 
výši cca 1.000 Kč + DPH. 

Konečné ceny za zřízení věcného břemene budou stanoveny ve 
„Smlouvách o zřízení věcných břemen“ dle skutečné délky 
přípojek zjištěných z geometrického plánu, který bude nedílnou 
součástí smlouvy 
 
II. u k l á d á 
 
Ing. Martinu Tichému, vedoucímu odboru regionálního rozvoje 
a územního plánování, uzavřít předmětné smlouvy za město Kolín 
dle bodu I. tohoto usnesení 
 
termín plnění: ihned po zveřejnění zápisu z jednání RM 
zodpovídá: Ing. Martin Tichý – ved. ORR 

Hlasování: 6 – 0 – 0   
Návrh byl schválen. 
_________________________________________________________________________ 
 
13. Návrh na bezúplatné nabytí pozemk ů pod stavbou „Propojovací komunikace silnic 
II/322 a II/328“ z vlastnictví České republiky, Pozemkového fondu ČR, do vlastnictví 
města Kolína. 
_________________________________________________________________________ 
 
Úvodní slovo: Ing. Tichý – ved. ORR 
 
Diskuse: Mgr. et Bc. Rakušan 
 
USNESENÍ č. 839/2012 – Rada města Kolína 

podle § 102 odst. 1 zákona č. 128/2000 Sb., ve znění pozdějších 
předpisů 
 
I. d o p o r u č u j e  ZM 
 
schválit bezúplatné nabytí pozemk ů parc. č.  711/20 o vým ěře 
3 056 m2 a parc. č. 711/21 o vým ěře 1 483 m2, dosud 
nezapsaných v katastru nemovitostí, vznikajících geometrickým 
plánem č. 5228-41/2007 zhotovitele M. Částka s. r. o. 
z pozemk ů parc. č. 711/1, 711/4 a 712/2 v kat. území Kolín 
z vlastnictví  České republiky, ve správ ě Pozemkového fondu 
ČR,  Husinecká 1024/11a, 130 00 Praha 3, do vlastnic tví m ěsta 
Kolína a uzav ření smlouvy o bezúplatném p řevodu 
 
II. u k l á d á  
 
Ing. Martinu Tichému, vedoucímu odboru regionálního rozvoje 
a územního plánování, předložit návrh dle bodu I. tohoto usnesení 
Zastupitelstvu města Kolína 
 
termín plnění: 26. 03. 2012 
zodpovídá: Ing. Martin Tichý – ved. ORR 

Hlasování: 6 – 0 – 0   
Návrh byl schválen. 
_________________________________________________________________________ 



 11

14. Návrh na uzav ření Dodatku č. 4 k nájemní smlouv ě na pronájem pozemk ů 
v zahrádkové osad ě Štítary u Kolína s Českým zahrádká řským svazem, ZO Kolín. 
_________________________________________________________________________ 
 

Úvodní slovo: Ing. Tichý – ved. ORR 
 
Diskuse: p. Král, Ing. Tichý 

(důvodem předložení tohoto návrhu je žádost Českého zahrádkářského svazu 
o snížení pronajímané výměry; využití pozemků tohoto charakteru je značně 
omezeno a o pronájem neprojevil zájem jiný subjekt; uvolněné pozemky budou 
nabídnuty formou zveřejnění na úřední desce úřadu) 

 
USNESENÍ č. 840/2012 – Rada města Kolína 

podle § 102 odst. 2 písm. m) zákona č. 128/2000 Sb. 
 
I. s c h v a l u j e 
 
uzavření Dodatku č. 4 k nájemní smlouv ě ze dne 15. 01. 2004 
na pronájem části pozemku parc. č. 2159/3 (zahrada) o vým ěře 
cca 1 278 m 2 a parc. č. st. 3230 o vým ěře 8 m2, v kat. území 
Štítary u Kolína, ve vlastnictví m ěsta Kolína, Českému 
zahrádká řskému svazu, ZO Kolín, s platností od 01. 01. 2012,  
za nájemné 2 K č/m2/rok, tj. v celkové výši 2.572 K č/rok. 
 
II. u k l á d á  
 
Ing. Martinu Tichému, vedoucímu odboru regionálního rozvoje 
a územního plánování, zajistit uzavření 4. dodatku k nájemní 
smlouvě dle bodu I. tohoto usnesení za město Kolín  
 
termín plnění: ihned po zveřejnění zápisu z jednání RM 
zodpovídá: Ing. Martin Tichý – ved. ORR 

Hlasování: 6 – 0 – 0   
Návrh byl schválen. 
_________________________________________________________________________ 
 
15. Návrh na poskytnutí finan čního daru Nadaci pro transplantaci kostní d řeně. 
_________________________________________________________________________ 
 

Úvodní slovo: Mgr. et Bc. Rakušan – starosta města (Dne 10. 02. 2012 obdrželo vedení 
města žádost Nadace pro transplantaci kostní dřeně, zastoupené 
Mgr. Jenšíkovou, o finanční podporu města Kolína, která by pomohla zajistit 
vyšetření nových dobrovolníků. Vyšetření každého dárce kostní dřeně stojí 
cca 1.500 Kč a není hrazeno státem ani zdravotními pojišťovnami.) 

 
Diskuse: pí Havlíková 

(vyjádření podpory s poskytnutím finančního daru v navržené výši s ohledem na 
jeho využitelnost příjemcem, který pomáhá především nemocným s těžkými 
chorobami krve) 

 
USNESENÍ č. 841/2012 – Rada města Kolína 

podle § 102 odst. 3 zákona č. 128/2000 Sb., ve znění pozdějších 
předpisů 
 
I. s c h v a l u j e 
 
peněžní dar Nadaci pro transplantaci kostní d řeně, 
IČ: 45333378, ve výši 10.000 K č na podporu programu 
dárcovství kostní d řeně – zajišt ění vyšet ření nových 
dobrovolník ů; OŘR-6600 



 12

II. u k l á dá  
 
sekretariátu starosty předat platební příkaz FO k vyplacení 
finančních prostředků dle bodu I.  
 
termín plnění: po zhotovení zápisu z jednání RM 
zodpovídá: starosta města 

Hlasování: 6 – 0 – 0  
Návrh byl schválen. 
_________________________________________________________________________ 
 
16. Návrh personální zm ěny v komisi pro ob čanské záležitosti z řízené při Radě města 
Kolína. 
_________________________________________________________________________ 
 
Úvodní slovo: PhDr. Soukupová – tajemnice MěÚ 
 
USNESENÍ č. 842/2012 – Rada města Kolína 

podle § 102 odst. 2 písm. h) zákona č. 128/2000 Sb., o obcích, ve 
znění pozdějších předpisů 
 
I. o d v o l á v á 
 
- paní Jitku Kut ěnovou  Hlasování: 6 – 0 – 0  
- paní Moniku Novotnou    Hlasování: 6 – 0 – 0  
- paní Ludmilu Navrátilovou    Hlasování: 6 – 0 – 0  
 
z funkce členů komise pro ob čanské záležitosti, z řízené 
Radou m ěsta Kolína usnesením č. 42/2010, s účinností od 
21. 02. 2012 
 
II.  j m e n u j e 
 
Mgr. Miroslavu Čížkovou do funkce člena komise pro 
občanské záležitosti, z řízené Radou m ěsta Kolína usnesením 
č. 42/2010, s účinností od 21. 02. 2012 
 
III.  u k l á d á  
 
OŠKS vyrozumět o stanovisku Rady města Kolína výše 
jmenované a předsedkyni komise pro občanské záležitosti  
 
Hlasování o II. a III. části návrhu na usnesení: 6 – 0 – 0  
 
termín plnění: neprodleně po rozhodnutí rady města 
zodpovídá: tajemnice MěÚ 

Návrh byl schválen. 
_________________________________________________________________________ 
 

S M L O U V Y  
_________________________________________________________________________ 
 
S m l o u v y  k  p o d p i s u  
 
� Smlouva (ev. č. 0050/2012) – návrh řešení opravy kamerového systému mezi městem 

Kolín a spol. ALARM KFS, s. r. o., Ovčárecká 312, 280 02 Kolín V. 
Hlasování: 7 – 0 – 0   

________________________________________________________________________ 



 13

Ž Á D O S T I  
_________________________________________________________________________ 
 

1. Žádost o prodloužení lh ůty k zaplacení nájemného. 
 _________________________________________________________________________ 
 

Úvodní slovo: Ing. Michalčík – ved. OSBN (Žádost nájemkyně bytu, ul. Zengrova, Kolín IV, 
o prodloužení lhůty k zaplacení dlužného nájemného a plnění do 
31. 03. 2012. Manželé jsou nájemci bytu od 01. 02. 2008 a platnost smlouvy 
skončila dne 31. 01. 2012. Dne 28. 12. 2011 odeslal OSBN manželům výzvu 
k vyklizení bytu z důvodu končící platnosti smlouvy s vyčíslením dluhů. Lhůta 
k vyklizení bytu byla stanovena do 15. 02. 2012, pokud nedojde k doplacení 
veškerých pohledávek. Celková dlužná částka k 31. 01. 2012: 21.355 Kč.) 

  
Diskuse: Bc. Růžička, p. Slavík, Ing. Hora, p. Král, Mgr. et Bc. Rakušan, Ing. Michalčík 

(I. místostarosta informoval radu města o doručené korespondenci od 
zaměstnavatele manžela žadatelky obsahující 2 návrhy v podobě nabídky pomoci 
s řešením bytové situace svého zaměstnance – rada města navržená řešení 
prodiskutovala a dospěla k závěru, že se v případě uhrazení dlužného nájemného 
a služeb spojených s užíváním bytu do 27. 02. 2012 bude zabývat dalšími možnosti 
řešení) 

 
Hlasování o stažení: 7 – 0 – 0. Žádost byla stažena z programu dnešní schůze RM. 
_________________________________________________________________________ 
 

2. Žádost o ukon čení smlouvy o nájmu pozemku PK parc. č. 863 v kat. ú. T ři Dvory 
a ukon čení smlouvy o nájmu pozemku PK parc. č. 261/9 v kat. ú. Zibohlavy. 
_________________________________________________________________________ 
 

Úvodní slovo: Ing. Tichý – ved. ORR (Pan Zámostný požádal o ukončení smlouvy o nájmu 
dohodou. Předmětem této smlouvy je část pozemku ve zjednodušené 
evidenci parc. č. 863 o výměře cca 2 500 m2 pozemkového katastru 
v katastrálním území a obci Tři Dvory ve vlastnictví města Kolína. Pozemek 
byl nájemcem využíván jako hřiště pro provoz modelů automobilů na 
elektropohon do hmotnosti 9 kg. Jelikož však docházelo k opakované 
devastaci předmětného pozemku nekontrolovaným provozem prostředků pro 
autokros a motokros, nájemce o další pronajímání předmětného pozemku 
nemá zájem a žádá o ukončení smlouvy o nájmu dohodou k 31. 01. 2012. 
O ukončení smlouvy o nájmu dohodou požádala i paní Sojková. Předmětem 
této smlouvy je část pozemku parc. č. 261/9 o výměře cca 241 m2 
v katastrálním území Zibohlavy, obci Kolín, ve vlastnictví města Kolína. 
Pozemek byl nájemnicí užíván jako zahrádka. Z důvodu změny zaměstnání 
a značné pracovní vytíženosti se jejímu obhospodařování již nemůže 
věnovat, a proto žádá o ukončení smlouvy o nájmu dohodou k 31. 01 2012. 
ORR nemá k předloženým požadavkům námitek.) 

 
Diskuse: Mgr. et Bc. Rakušan 

(úkol pro ORR: nabídnout pronájem předmětných pozemků formou zveřejnění na 
úřední desce) 

 
Hlasování o ukončení NS s p. Zámostným: 6 – 0 – 0  
Hlasování o ukončení NS s pí Sojkovou: 6 – 0 – 0  
Žádost byla schválena v obou částech. 
_________________________________________________________________________ 
 
3. Žádost o povolení p řesahu zateplení bytového domu č. p. 893, ul. Rimavská Sobota, 
Kolín II, nad pozemky parc. č. 3452/1 a 3452/2 ve vlastnictví m ěsta Kolína. 
_________________________________________________________________________ 
 
Úvodní slovo: Ing. Tichý – ved. ORR 



 14

 
Hlasování: 6 – 0 – 0. Žádost byla schválena. 
_________________________________________________________________________ 
 
4. Žádost o povolení p řesahu zateplení bytového domu č. p. 754 – 757, ul. Benešova, 
Kolín II, nad pozemky parc. č. 2515/158 a 2515/157 ve vlastnictví m ěsta Kolína. 
_________________________________________________________________________ 
 
Úvodní slovo: Ing. Tichý – ved. ORR 
 
Hlasování: 6 – 0 – 0. Žádost byla schválena. 
_________________________________________________________________________ 
 
5. Žádost o povolení p řesahu zateplení bytového domu č. p. 398 a 399, ul. Grégrova, 
Kolín III, nad pozemek parc. č. 3405/1 ve vlastnictví m ěsta Kolína. 
_________________________________________________________________________ 
 
Úvodní slovo: Ing. Tichý – ved. ORR 
 
Hlasování: 6 – 0 – 0. Žádost byla schválena. 
_________________________________________________________________________ 
 
6. Žádost o odkoupení pozemku parc. č. 2539/1 v kat. ú. Kolín z vlastnictví spole čnosti 
KOMPRES, s. r. o., do vlastnictví m ěsta Kolína. 
_________________________________________________________________________ 
 
Úvodní slovo: Ing. Tichý – ved. ORR (Společnost KOMPRES, s. r. o., nabízí městu Kolín 

k odprodeji pozemek parc. č. 2539/1, ostatní plocha – ostatní komunikace 
o výměře 2 421 m2 v katastrálním území a obci Kolín, za 440 Kč/m2, 
tj. celkem 1.065.240 Kč. Předmětný pozemek nově vzniká geometrickým 
plánem č. 5317-189/2011 vyhotoveným Jiřím Benešem a dosud nezapsaným 
v katastru nemovitostí. Jedná se o část původního pozemku v ulici Roháčova, 
Kolín III, který byl žadateli odprodán z vlastnictví města dne 27. 08. 2010 za 
stejnou cenu za m2, za níž má být nyní vykoupen zpět. Jedná se o stávající 
a budoucí pozemek se stavbou komunikace, která bude dopravně propojovat 
současné i budoucí stavby rodinných domů v této lokalitě.) 

 
Diskuse: Mgr. et Bc. Rakušan, Ing. Tichý, JUDr. Jančák, p. Slavík, Ing. Hora, p. Král, 

pí Havlíková 
(členové rady města byli seznámeni s historií odkupu pozemků v ul. U Nemocnice 
společností Kompres, s. r. o., v minulém volebním období a s vývojem jednání se 
zástupci společnosti, ze kterých vzešlo uzavření dohody, na jejímž základě si 
nebudou vlastníci sousedních pozemků bránit v realizaci svých investičních 
záměrů / pozemek pod nynější a plánovanou stavbou komunikace je městu 
nabízen za stejnou cenu, za kterou byl v roce 2010 společností z vlastnictví města 
odkoupen / vznesen protinávrh na stažení žádosti z programu dnešní schůze RM 
– z diskuse členů RM vyplynul požadavek na ORR vést jednání o závazku 
společnosti vybudovat na předmětných pozemcích komunikaci s finálním 
povrchem) 

 
Hlasování o stažení: 6 – 0 – 0. Žádost byla stažena z programu dnešní schůze RM. 
_________________________________________________________________________ 
 
7. Žádost o povolení umístit artefakt k říže na pozemku ve vlastnictví m ěsta Kolína 
parc. č. 142/1 v kat. ú. Kolín. 
_________________________________________________________________________ 
 
 
 



 15

Úvodní slovo: Ing. Tichý – ved. ORR (Pan Landa požádal město Kolín o povolení umístit 
artefakt kříže na městském pozemku parc. č. 142/1. Jmenovaný podal 
v minulosti již dvě žádosti s téměř totožným obsahem, ve kterých měl 
v úmyslu instalovat tuto stavbu v ulici Bezručova u mateřské školy a v ulici 
Dělnická v zeleni naproti bytovému domu č. p. 780 – 785. Obě tyto žádosti 
byly radou města zamítnuty. Dotčené odbory nemají k záměru žadatele 
námitek. ORR z hlediska majetkových zájmů města Kolína nemá námitky 
k umístění artefaktu kříže na městském pozemku za předpokladu, že žadatel 
provede instalaci uvedeného objektu na vlastní náklady, včetně závěrečné 
úpravy travního a keřového porostu a bude o kříž trvale pečovat bez finanční 
účasti města Kolína.) 

 
Diskuse:  Ing. Hora, Mgr. et Bc. Rakušan, p. Slavík, p. Král, JUDr. Jančák, pí Havlíková, 

Ing. Tichý 
(otázka budoucí údržby objektu artefaktu kříže by byla předmětem jednání 
vyvolaného žadatelem / rada města v tuto chvíli žádá, aby byla daná záležitost 
doložena dokladem o záštitě řádně registrovaného a legitimního církevního 
subjektu) 

 
Hlasování o žádosti za podmínky stanovené radou města: 5 – 0 – 1. 
 _________________________________________________________________________ 
 

Z Á M Ě R Y   M Ě S T A 
_________________________________________________________________________ 
 
1. Záměr pronajmout nebytové prostory v č. p. 113, ul. Husova (18 m 2), z důvodu 
změny účelu podnikání. 
_________________________________________________________________________ 
 
Úvodní slovo: Ing. Michalčík – ved. OSBN (Mezi městem Kolín a panem Paluchem byla dne 

24. 06. 2010 uzavřena na základě projednání Rady města Kolína nájemní 
smlouva o pronájmu nebytových prostor v č. p. 113, ul. Husova, Kolín I, za 
účelem provozování vzorkové prodejny solárních panelů. Dne 10. 02. 2012 
požádal pan Paluch o změnu účelu nájmu v těchto prostorech na 
provozování interiérového dekoračního studia za stávající výši nájemného tj. 
36.000 Kč/rok. Na základě výše uvedeného předkládá OSBN v rámci 
„Pravidel pro pronajímání NP ve vlastnictví města Kolína“ záměr pronájmu 
konkrétnímu zájemci a žádá RM o souhlas s jeho uveřejněním.) 

 
Hlasování: 7 – 0 – 0. Záměr byl schválen. 
_________________________________________________________________________ 
 
2. Záměr pronajmout zem ědělské pozemky v kat. území Ov čáry u Kolína a Veltruby. 
_________________________________________________________________________ 
 
Úvodní slovo: Ing. Tichý – ved. ORR (Pozemky parc. č. 1415 o výměře 3 536 m2, orná půda 

v kat. území Ovčáry u Kolína, a parc. č. 703 o výměře 1 528 m2, orná půda, 
jsou nově vytvořenými pozemky, které město Kolín nabylo v rámci 
jednoduché pozemkové úpravy vyvolané stavbou Průmyslové zóny Kolín – 
Ovčáry. Tato pozemková úprava byla provedena na části kat. území Ovčáry 
u Kolína, Volárna a Veltruby. Na základě Rozhodnutí o schválení jednoduché 
pozemkové úpravy v části katastrálního území Ovčáry, Volárna a Veltruby 
Ministerstva zemědělství ČR – Pozemkového úřadu Kolín č. j. 10697/2011 ze 
dne 07. 06. 2011, které nabylo právní moci dne 10. 08. 2011, byly provedeny 
změny v katastru nemovitostí pro jednotlivá katastrální území. Za účelem 
využití nových pozemků v zemědělské prvovýrobě žádá ORR Radu města 
Kolína o souhlas se zveřejněním záměru města Kolína pronajmout tyto 
pozemky na úřední desce MěÚ Kolín.) 

 

 



 16

Hlasování: 6 – 0 – 0. Záměr byl schválen. 
_________________________________________________________________________ 
 

Z Á P I S Y   Z   J E D N Á N Í   K O M I S Í   R A  D Y   M Ě S T A 
_________________________________________________________________________ 
 

1. Zápis z jednání komise dopravy ze dne 08. 02. 20 12. 
_________________________________________________________________________ 
 

Úvodní slovo: p. Jeřábek – ved. OD (Vedoucí odboru dopravy podal zprávu o plnění 
přijatých doporučení z minulých zasedání komise, předložil návrh nových 
záměrů a podal informace týkající se práce odboru dopravy. 1. Řešení 
dopravní situace v ul. Šotnovská, odbor dopravy zpracoval návrh členů 
komise Ing. Kaislera a p. Adamce, který byl před zpracováním DIO 
konzultován s PČR a HZS – návrh místní úpravy dopravního značení – 
komise pověřila vedoucího OD organizací ankety mezi obyvateli lokality, 
kde bude zjištěn jejich názor a na příští komisi dopravy bude s konečnou 
platností rozhodnuto o vedení směru dopravy v ul. Šotnovská.  2. Dopravní 
opatření v ul. Bachmačská připraveno, po zlepšení klimatických podmínek 
dojde k jeho realizaci. 3. Návrh I. místostarosty na úpravu dopravního 
režimu v ul. Komenského související s organizací dopravy v této ulici 
a parkování – po diskuzi přijat závěr na zavedení jednosměrného provozu 
od křiž. s ul. U Křižovatky – komise doporučuje realizaci tohoto opatření. 
4. Návrh na úpravu dopravního režimu v ul. Leoše Janáčka, zavedení 
jednosměrného provozu a povolení částečného stání na chodníku – komise 
souhlasí s návrhem a doporučuje jeho realizaci. 5. Dopravní úprava v ul. 
Prokopa Velikého a okolí – nové značení v části lokality „Zóna 30“ a v části 
„Obytná zóna“. 6. Úprava dopravního režimu v ul. Jeronýmova, kde dochází 
s ohledem na šířkové poměry, parkující vozidla a poměrně velký provoz 
osobních vozidel ke kolizním situacím – návrhem je zavedení 
jednosměrného provozu od křiž. s ul. Královská cesta – komise souhlasí 
s návrhem a doporučuje jeho realizaci. 7. Vedoucí OD seznámil s návrhem 
na oslovení firem pro  zhotovení SSZ křiž. Polepská x Táboritská a SSZ na 
přechodu pro chodce Polepská v křiž. s ul. Královská cesta – komise bere 
na vědomí, bez připomínek. 8. Seznámení s průběhem jednání týkajících se 
požadavku dopravců VEOLIA TRANSPORT Východní Čechy, a.s., a OAD, 
s. r. o. Kolín, na úhradu prokazatelné ztráty v autobusové dopravě v r. 2012 
– intenzivní jednání vede I. místostarosta a vedoucí OD – komise bere na 
vědomí. 9. Komise byla seznámena s dopisem „Sdružení občanů Kolín 4 – 
Polepská“, který byl zaslán sdružením hejtmanu Stč. kraje, o situaci v ul. 
Polepská po zprovoznění stavby přeložky sil. I/38 – obchvat Kolín. 10. 
Komise byla seznámena s dopisem hejtmana Stč. kraje, který se týká 
ostatní dopravní obslužnosti – s problematikou vypovídání smluv 
dopravcům Stč. krajem byla komise seznamována již několikrát v minulém 
roce – komise bere na vědomí a doporučuje vedení města setrvat na 
stanovisku vyjádřeném v připojení města Kolína k iniciativě „Dopravu 
neřežeme, ale řešíme“. 11. Seznámení s výsledky činnosti OD na úseku 
dopravního značení za leden 2012, objednávky, kontroly, fakturace, 
reklamace – komise bere na vědomí. Členové komise dále předložili 
k posouzení doplněný návrh na vedení cyklotrasy v návaznosti na 
cyklostezku Tři Dvory – OD ve spolupráci s předkladateli návrh vyhodnotí. 
P. Krch dodatečně oznámil dne 10. 02. 2012 stanovisko obyvatel ulice 
Leoše Janáčka, kteří souhlasí s navrhovaným řešením, které předložil OD 
a bylo doporučeno komisí dopravy a I. místostarostou. Komise uložila OD 
další opatření k realizaci.) 

 
 
 
 



 17

Diskuse: Bc. Růžička, JUDr. Jančák, p. Král, Mgr. et Bc. Rakušan 
(informace o probíhajících jednáních se zástupci dopravců VEOLIA TRANSPORT 
Východní Čechy, a. s., a OAD Kolín, s. r. o. / upozornění na stav komunikace, 
nájezd u supermarketu Billa – v rámci kontroly dopravního značení, která se 
uskuteční dne 21. 02., dojde k prošetření podnětu – v případě, že bude shledán za 
odůvodněný, bude vlastník vyzván k nápravě stavu / námět na provedení povrchu 
komunikace v ul. Prokopa Velikého ve směru od jatek do zástavby RD – ORR 
s investicí do budoucí stavby komunikace počítá, v současné době však nejsou 
v této lokalitě vyřešeny majetkoprávní vztahy / na následující schůzi RM bude 
řešena neúčast členů komisí) 

 
Rada města vzala zápis na vědomí. 
_________________________________________________________________________ 
 

2. Zápis z jednání komise pro hospoda ření s byty a nebytovými prostory ze dne 
07. 02. 2012. 
_________________________________________________________________________ 
 

Úvodní slovo: Ing. Michalčík – ved. OSBN (Komise na svém jednání dne 07. 02. 2012 
projednala žádost o přechod nájmu bytu, žádosti o úpravu práv při 
vzájemné směně bytu, žádost o nájem uvolněné bytové jednotky a dva 
záměry pronajmout nebytové prostory v přízemí domu č. p. 647, ul. 
Benešova, Kolín II.) 

 

Rada města vzala zápis na vědomí. 
_________________________________________________________________________ 

 
I N F O R M A T I V N Í   Z P R Á V Y 

_________________________________________________________________________ 
 

1. IZ – Ve věci advokáta JUDr. Zvolského. 
_________________________________________________________________________ 
 

Úvodní slovo: Mgr. et Bc. Kasal – právní zástupce města (Informování rady města 
o právních nárocích JUDr. Zvolského vyplývajících ze  smluv o právní 
pomoci vč. dodatků uzavřených v minulých volebních obdobích a o krocích 
učiněných po vypovězení smlouvy ze strany města Kolína o právním 
zastupování. Seznámení se zákonnými postupy, které lze v této situaci na 
daný stav věci aplikovat – zahájeny budou úkony v trestním řízení a podán 
podnět ke kárnému řízení.) 

 

Diskuse: p. Slavík, p. Král, Mgr. et Bc. Rakušan 
 

Rada města vzala IZ na vědomí. 
_________________________________________________________________________ 
 

2. IZ – Zpráva o aktuální situaci M ěstské hudby Františka Kmocha a jejím fungování. 
_________________________________________________________________________ 
 

Úvodní slovo: Mgr. Kesner – ved. OŠKS (Na základě doporučení rady města ze dne 
23. 01. 2012 a 06. 02. 2012 k následujícím opatřením: dne 06. 02. 2012 byl 
odvolán z funkce vedoucího organizační složky Mgr. Petr Kesner, pan Petr 
Král rezignoval na funkci člena poradního výboru MhFK a další členové 
výboru Mgr. Bošinová a pan Bulín, DiS., byli odvoláni; novými členy byli radou 
města dne 13. 02. 2012 jmenováni Mgr. Dubnický, p. Slavík a Ing. Jiráčková. 
OŠKS předkládá radě města ke zvážení především jmenování vedoucího 
organizační složky, které je dle ZL MhFK v kompetenci RM, a další 
související kroky.) 

 

Diskuse: Mgr. et Bc. Rakušan, p. Král, JUDr. Jančák, Mgr. Kesner 
(rada města zváží podněty a otázky OŠKS a za 14 dní se k projednání IZ vrátí) 



 18

Rada města vzala IZ na vědomí. 
_________________________________________________________________________ 
 

D I S K U S E   Č L E N Ů   R A D Y   M Ě S T A  
_________________________________________________________________________ 
 
Mgr. et Bc. Rakušan 

- informace o servisní smlouvě na zajištění revizí výtahů – žádost o doložení dalších 
servisních smluv uzavřených na období delší než jeden rok a prověření režimu 
servisních prací a dodávek montážních dílů 

- poděkování člence rady města a dalším za zprostředkování a získání oblečení pro 
potřebné 

__________________________________________________________________________ 
 
Ukončení: v 17:35 hodin 
 
 
 
 


